VERS. 38. — ET VIDIT. Græcus et Vulg., *et videt*, presentis temporis. ET EJULANTES, *ελαλεοντες*, quod in Psalmis veritè *jubitare*. Nam *ελαλεον* est *ejulare*, vox ab illâ non multum dissimilis. Quanquam Valla ex auctoritate Varronis ostendit *jubilatum* esse clamorem rusticorum, ut *quiritatum* urbanorum. Ceterè Chrysostomus, homilâ primâ adversus Judæos, *ελαλεον* dicit pastores clamore deterentes lupum ab ovili.

VERS. 39. — QUID TURBAMINI. Τι θορυβετε, id est : *Quid tumultuamini*, ab eadem voce, quam modò venterat *tumultum*, *θορυβος*.

* VERS. 40. — ET DERIBEBANT EUM. Vulg. : *Irridebant*. Græci nonnulli addunt; *scientes quod esset mortua*, sive, *cum scientes esse mortuam*. Verùm id suspicor hæc adscriptum ex Matthæo.

VERS. 41. — TABITHA CUMI. *Tabitha* perscribunt Græci, non *Tabitha*, suffragantibus Græcæ lectioni vetustissimis codicibus Donatianicis, atque item Constantiensis. Sic Vulg. PUELLA, TIBI DICO. *Tibi dico* de suo adjeicit, sive is fuit evangelistâ, sive alius quispiam, quo significantiùs redderet, et sensum vocantis, et auctoritatem imperantis; ut testatur et Hieronymus ad Pammachium, in libello, cui titulus : *De optimo genere interpretandi*. Hebræas voces Marcus ipse, qui sive controversiâ Græcè scripsit Evangelium, nobis interpretatur : *Puella, surge*. Divus Hieronymus in li-

CAPUT VI.

1. Et egressus inde, abiit in patriam suam; et sequebantur eum discipuli sui.

2. Et factò sabbato, cœpit in synagoga docere; et multi audientes admirabantur in doctrinâ ejus, dicentes: Unde huic hæc omnia? et quæ est sapientia quæ data est illi, et virtutes tales, quæ per manus ejus efficiuntur?

3. Nonne hic est faber, filius Mariæ, frater Jacobi, et Joseph, et Judæ, et Simonis? nonne et sorores ejus hic nobiscum sunt? Et scandalizabantur in illo.

4. Et dicebat illis Jesus: Quia non est propheta sine honore nisi in patriâ suâ, et in domo suâ, et in cognatione suâ.

5. Et non poterat ibi virtutem ullam facere, nisi paucos infirmos, impositis manibus, curavit.

6. Et mirabatur propter incredulitatem eorum; et circuibat castella in circuitu docens.

pres dixit, *puella, surge*. Vel Chaldaicâ dictione ab Hebræis usurpatâ, *talitha, surge* significatur; major enim est auctoritas evangelistæ interpretantis *talitham* puellam quam quorumcumque, aliter sentientium.

VERS. 42. — ET CONFESTIM SURREXIT PUELLA ET AMBULABAT, ut intelligas non solum vivam, sed sanam.

VERS. 43.—ET PRÆCEPIT ILLIS VEHEMENTER, affectu humilitatis et vitandæ humanæ gloriæ, UT NEMO ID SCRIBERET. Perspice differentiam temporum: miraculum mulieris curatæ à fluxu sanguinis latens, voluit manifestari, quia tempus urgebat ad augendam fidem archisynagogi: hoc autem miraculum vult latere, quia non imminere necessitas tunc manifestandi. Utroque autem opere docuit discipulos ut pro loco et tempore quandoque manifestarent mira quæ facturi erant, et quandoque procurarent, manere occulta. ET DIXIT DARI ILLI MANDUCARE. Ad cumulum testimonii veræ resurrectionis: ut obstupescentes parentes et discipuli comprobarent non esse phantasma id quod videbant. Hæc miracula copiosius narrata sunt apud Matthæum.